

Skrivelse med anledning av neddragningar på personal i stadens grundskolor

2014 -03- 13

Dnr. 1.1.3 - 2493/2014

I Dagens Nyheter 4 mars kunde vi läsa om grundskolornas dåliga ekonomi i Stockholms stad. Fler än hälften av grundskolorna redovisar ett negativt resultat 2013. Bilden som återgavs i tidningen speglade den verksamhetsberättelse från förvaltningen som utbildningsnämnden tidigare tagit del av. I verksamhetsberättelsen går det att läsa varje grundskolas förklaring till sitt ekonomiska resultat och huruvida de har fått skära ner på personal eller kommer behöva göra det under innevarande år.

I verksamhetsberättelsen finns det exempel på att skolor behövt göra sig av med personal eller låtit bli att tillsätta ny personal eller tagit in vikarier. I artikeln i DN citeras skolborgarrådet med att ”vi vet att antalet elevassistenter har minskat”. Den förklaringen finns det ingen grund för i resultatredovisningen i verksamhetsberättelsen. Verksamhetsberättelsen nämner elevassistenter i förklaringen till det ekonomiska resultatet för tre skolor. Två av dem har anställt elevassistenter, medan en av skolorna kommer att behöva göra ”ytterligare anpassning av personalkostnaderna inom fritidshem samt för elevassistenter...”.

Därmed finns det oklarheter kring i vilken utsträckning personal har fått lämna grundskolan som en anledning av grundskolornas ansträngda ekonomi samt inom vilka personalkategorier den personal som fått lämna sina tjänster återfinns. Nämnden har inte heller fått ta del av någon risk- eller konsekvensanalys gällande vare sig ekonomin eller neddragningar på personal. Till dagens nämndmöte, 13 mars 2014, tillkom dessutom en rättelse kring personalförändringar under 2013.

Men anledning av ovanstående vill vi be förvaltningen återkomma med svar på följande frågor:

- Hur många anställda i Stockholms stads grundskolor, respektive gymnasieskolor, har fått lämna sina tjänster under 2013 och vad planeras för 2014?
- Inom vilka personalkategorier återfinns den personal som fått lämna, och kommer behöva lämna, sina tjänster?
- Vad innebär det i praktiken när skolor är restriktiva med vikarietillsättningen?
- Hur ser risk- och konsekvensanalysen ut för grundskolorna där personalgrupperna minskar?

Ingegerd Akselsson Le Douaron m.fl. (MP)